

# **Mercell Danmark A/S**

Øster Allé 48, 5., 2100 København Ø

CVR-nr. 25 69 88 51

## **Årsrapport 2021**

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 6. maj 2022

Dirigent:

.....  
Henrik Dige Christensen

## Indhold

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
<b>Ledelsesberetning</b>	<b>5</b>
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>7</b>
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

## Ledelsesberetning

### Oplysninger om selskabet

Navn	Mercell Danmark A/S
Adresse, postnr., by	Øster Allé 48, 5., 2100 København Ø
CVR-nr.	25 69 88 51
Stiftet	3. oktober 2000
Hjemstedskommune	København
Regnskabsår	1. januar - 31. december
Bestyrelse	Fredrik Eeg, formand Terje Wibe Henrik Dige Christensen
Direktion	Henrik Dige Christensen, Direktør
Revision	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1, 5000 Odense C

## Ledelsesberetning

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er at udvikle og sælge softwareprodukter samt hermed beslægtet virksomhed.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2021 udviser et overskud på 474 t.kr. mod et underskud på 278 t.kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2021 udviser en egenkapital på 2.716 t.kr. Årets resultat anses for tilfredsstillende.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Resultatopgørelse

Note	kr.	2021	2020
	<b>Bruttofortjeneste</b>	22.576.741	14.934.404
3	Personaleomkostninger	-21.566.298	-13.059.406
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	0	-17.283
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	1.010.443	1.857.715
4	Finansielle indtægter	119.593	104.318
	Nedskrivning af finansielle aktiver	-400.000	-781.999
	Finansielle omkostninger	-51.019	-15.028
	<b>Resultat før skat</b>	679.017	1.165.006
5	Skat af årets resultat	-204.663	-1.443.501
	<b>Årets resultat</b>	474.354	-278.495
	<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
	Overført resultat	474.354	-278.495
		474.354	-278.495



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
6	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	Lejedefinitum	217.661	217.246
		217.661	217.246
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	217.661	217.246
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Tilgodehavender</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.414.195	1.601.051
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	26.319.808	14.903.582
	Udskudte skatteaktiver	1.560.868	1.845.509
	Tilgodehavende selskabsskat	0	58.000
	Tilgodehavende sambeskatningsbidrag	171.271	1.174.115
	Andre tilgodehavender	17.012	2.488
	Periodeafgrænsningsposter	447.629	519.975
		29.930.783	20.104.720
	<b>Likvide beholdninger</b>	153.956	208.803
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	30.084.739	20.313.523
	<b>AKTIVER I ALT</b>	30.302.400	20.530.769

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Balance

Note	kr.	2021	2020
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
7	Aktiekapital	600.000	600.000
	Overført resultat	2.115.685	1.641.331
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>2.715.685</b>	<b>2.241.331</b>
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Anden gæld	1.090.298	1.174.350
		<b>1.090.298</b>	<b>1.174.350</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Gæld til banker	7.549.760	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.826.314	585.008
	Gæld til tilknyttede virksomheder	4.989.777	4.040.701
	Skyldig sameskatningsbidrag	127.410	1.130.522
	Anden gæld	6.995.353	3.051.385
	Periodeafgrænsningsposter	5.007.803	8.307.472
		<b>26.496.417</b>	<b>17.115.088</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>27.586.715</b>	<b>18.289.438</b>
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>30.302.400</b>	<b>20.530.769</b>

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Særlige poster
- 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 10 Sikkerhedsstillelser
- 11 Nærtstående parter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Egenkapitaloppgørelse

kr.	Aktiekapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2020	600.000	1.919.826	2.519.826
Overført via resultatdisponering	0	-278.495	-278.495
<b>Egenkapital 1. januar 2021</b>	<b>600.000</b>	<b>1.641.331</b>	<b>2.241.331</b>
Overført via resultatdisponering	0	474.354	474.354
<b>Egenkapital 31. december 2021</b>	<b>600.000</b>	<b>2.115.685</b>	<b>2.715.685</b>

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Merzell Danmark A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

### Resultatopgørelsen

#### Nettoomsætning

Virksomheden har som fortolkningsbidrag for indregning af omsætning valgt IAS18.

Nettoomsætningen omfatter licenser mv., som indregnes lineært i takt med, at licenserne leveres/udnyttes.

#### Bruttofortjeneste

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, vareforbrug, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

#### Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til selskabets aktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af immaterielle- og materielle anlægsaktiver.

#### Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

#### Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

#### Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

#### Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renteindtægter og -omkostninger, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser, samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen mv.

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes med de beløb, der vedrører regnskabsåret.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skat

Som administrationselskab er virksomheden omfattet af de danske regler om tvungen sambeskatning af koncernens danske virksomheder. Koncernselskaberne indgår i sambeskatningen fra det tidspunkt, hvor de indgår i konsolideringen i koncernregnskabet og frem til det tidspunkt, hvor de udgår fra konsolideringen.

Virksomheden er administrationselskab for sambeskatningen og afregner som følge heraf alle betalinger af selskabsskat med skattemyndighederne.

Den aktuelle danske selskabsskat fordeles ved afregning af sambeskatningsbidrag mellem de sambeskattede virksomheder i forhold til disses skattepligtige indkomster. I tilknytning hertil modtager virksomheder med skattemæssigt underskud sambeskatningsbidrag fra virksomheder, der har kunnet anvende dette underskud til nedsættelse af eget skattemæssigt overskud.

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat, årets sambeskatningsbidrag og ændring i udskudt skat - herunder som følge af ændring i skattesats - indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

##### Balancen

##### Finansielle anlægsaktiver

Deposita omfatter huslejedeposita, som indregnes og måles til kostpris. Der afskrives ikke på deposita.

##### Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består.

##### Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominal værdi. Værdien reduceres med nedskrivning til imødegåelse af forventede tab.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under aktiver, omfatter forudbetalte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

##### Skyldig skat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gældsmetode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontor-ejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Som administrationselskab i sambeskatningskredsen overtages hæftelsen for koncernforbundne virksomheders selskabsskatter overfor skattemyndighederne i takt med koncernselskabernes betaling af sambeskatningsbidrag.

##### Andre gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser måles til amortiseret kostpris der for kortfristede gældsforpligtelser svarer til nominal værdi.

##### Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, indregnet under forpligtelser, omfatter modtagne betalinger, som vedrører indtægter i efterfølgende regnskabsår.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 2 Særlige poster

Årets resultat er særligt påvirket af nedskrivning af koncerninterne tilgodehavender med i alt 400 t.kr.

kr.	<u>2021</u>	<u>2020</u>
<b>3 Personaleomkostninger</b>		
Lønninger	16.303.159	11.285.442
Pensioner	3.420.081	1.518.340
Andre omkostninger til social sikring	382.076	166.535
Andre personaleomkostninger	<u>1.460.982</u>	<u>89.089</u>
	<u>21.566.298</u>	<u>13.059.406</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>35</u>	<u>24</u>
<b>4 Finansielle indtægter</b>		
Renteindtægter fra tilknyttede virksomheder	102.279	69.451
Andre finansielle indtægter	<u>17.314</u>	<u>34.867</u>
	<u>119.593</u>	<u>104.318</u>
<b>5 Skat af årets resultat</b>		
Beregnet skat af årets skattepligtige indkomst	-43.861	-101.593
Årets regulering af udskudt skat	284.641	1.545.094
Regulering af skat vedrørende tidligere år	<u>-36.117</u>	<u>0</u>
	<u>204.663</u>	<u>1.443.501</u>
<b>6 Finansielle anlægsaktiver</b>		
kr.		<u>Lejededpositum</u>
Kostpris 1. januar 2021		217.246
Tilgange		<u>415</u>
Kostpris 31. december 2021		<u>217.661</u>
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021</b>		<u>217.661</u>

#### 7 Aktiekapital

Virksomhedens aktiekapital har uændret været 600.000 kr. de seneste 5 år.

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Af de langfristede gældsforpligtelser forfalder 1.090.298 kr. efter 5 år fra balancedagen.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

### Noter

#### 9 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

##### Andre eventualforpligtelser

##### Operationel leasing

Selskabet har indgået operationelle leje- og leasingaftaler med en gennemsnitligt årlig leasingydelse på 205 t.kr.

Leasingkontrakterne har en restløbetid på mellem 6 og 29 mdr. med en samletrestleasingydelse på 369 t.kr.

##### Huslejeforpligtelser

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 1.710 t.kr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2023.

Selskabet har indgået huslejeforpligtelser, der på balancetidspunktet udgør 16.598 t.kr. i uopsigelsesperioden, som udløber 31. december 2027.

##### Hæftelse i sambeskatningen

Som administrationselskab er virksomheden sambeskattet med øvrige danske koncernforbundne selskaber og hæfter solidarisk med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat fra og med indkomståret 2019 samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling den 21. november 2022 eller senere.

#### 10 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for virksomhedens gæld over for banker, kreditorer og øvrige leverandører er stillet pant eller anden sikkerhed i virksomhedens aktiver for en værdi af 2.500 t.kr. Den samlede regnskabsmæssige værdi af aktiverne, hvori der er stillet sikkerhed eller pant, udgør 1.414 t.kr.

#### 11 Nærtstående parter

##### Oplysning om koncernregnskaber

<u>Modervirksomhed</u>	<u>Hjemsted</u>	<u>Rekvirering af modervirksomhedens koncernregnskab</u>
Mercell Holding AS	Norge	Askekroen 11, 0277 Oslo, Norge



# ΠΕΝΝΕΟ

The signatures in this document are legally binding. The document is signed using Penneo™ secure digital signature. The identity of the signers has been recorded, and are listed below.

"By my signature I confirm all dates and content in this document."

## Henrik Dige Christensen

### Executive Director

On behalf of: Merzell Danmark A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-937829740911

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-10 15:23:02 UTC

NEM ID 

## Henrik Dige Christensen

### Chairman of the General Assembly

On behalf of: Merzell Danmark A/S

Serial number: PID:9208-2002-2-937829740911

IP: 80.161.xxx.xxx

2022-05-10 15:26:46 UTC

NEM ID 

## Terje Wibe

### Board Member

On behalf of: Merzell Danmark A/S

Serial number: 9578-5990-4-2398225

IP: 213.239.xxx.xxx

2022-05-11 06:18:17 UTC

 bankID 

## Fredrik Eeg

### Chairman of the Board

On behalf of: Merzell Danmark A/S

Serial number: 9578-5999-4-1618576

IP: 81.166.xxx.xxx

2022-05-11 11:12:46 UTC

 bankID 

## Michaela Beeck

### Statsautoriseret Revisor

On behalf of: BDO Statsautoriseret Revisionsaktiesels...

Serial number: CVR:20222670-RID:47530066

IP: 77.243.xxx.xxx

2022-05-12 06:33:34 UTC

NEM ID 

Penneo document key: EUENE-UWWUE-KBYEF-4CXVF-UG1B7-6HBJH

This document is digitally signed using Penneo.com. The digital signature data within the document is secured and validated by the computed hash value of the original document. The document is locked and timestamped with a certificate from a trusted third party. All cryptographic evidence is embedded within this PDF, for future validation if necessary.

#### How to verify the originality of this document

This document is protected by an Adobe CDS certificate. When you open the

document in Adobe Reader, you should see, that the document is certified by **Penneo e-signature service** <[penneo@penneo.com](mailto:penneo@penneo.com)>. This guarantees that the contents of the document have not been changed.

You can verify the cryptographic evidence within this document using the Penneo validator, which can be found at <https://penneo.com/validate>